
 
 

 

 

COMUNE DI ALCAMO 
                              LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
 

 

DIREZIONE 6 - RAGIONERIA 

************** 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

N. 1407 del 20/07/2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER AFFIDAMENTO “IMPLETAZIONE DEL 

SERVIZIO MODULO CALENDARIO HOME PAGE” NOMINA 

RESPONSABILE  R.U.P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Visto il Decreto Sindacale n.12/2017 di attribuzione degli incarichi di Direzione con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Dirigente  della Direzione 6 –Ragioneria ; 

 Premesso che il sottoscritto non versa in ipotesi di  conflitto di interessi, nemmeno potenziale, 

ai sensi della legge anticorruzione ( L.19/2012 ) e  del D.P.R. 62/2013 e non sussistono relazioni 

di parentela o affinità o situazioni di convivenze o frequentazione abituale tra gli stessi e gli altri 

amministratori, soci, dipendenti del destinatario dell’atto; 

Considerato che si rende necessario attivare le procedure per l’affidamento del servizio per 

l’implementazione del Modulo Calendario da inserire  nell’Home Page del sito Web; 

Considerato che il PEG  e il Piano delle Performance attribuiscono alla Direzione 6 con 

l’obiettivo n.480 ind.66 lo sviluppo di un modulo sul sito web del Comune per la 

calendarizzazione di feste, ricorrenze ed eventi e che il Dirigente del Servizio Turismo con nota 

prot. n.9732 del 12/05/2017, ha autorizzato all’utilizzo del capitolo 143230 denominato “ Spesa 

per prestazioni di servizi per Turismo e Spettacolo al fine di procedere all’affidamento del 

servizio di che trattasi” Classificazione 7.1.1.103 ; 

Visto il Preventivo della Ditta Riccardo Tramonte di € 1.250,00 inclusa rivalsa INPS del 4% per 

l’implementazione del Modulo Calendario da inserire  nell’Home Page del sito Web; 

Visto l’art.31 comma 1 del D.Lgs n.50/2016 secondo cui” Per ogni singola procedura per 

l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto 

relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi  

della progettazione e dell’affidamento dell’esecuzione; 

Dato atto che il dipendente a tempo determinato Di Gregorio Bernardo, inquadrato nella 

categoria “C” come Istruttore Amministrativo, possiede le competenze e la professionalità 

adeguata per svolgere tale ruolo; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

Visto il D.Lgs 165/2001; 

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche e integrazioni; 

 

  

DETERMINA 

 

Per i motivi sopra esposti: 

 

1. Di individuare, per l’affidamento del servizio di che trattasi, quale Responsabile del 

procedimento ai sensi dell’art.31 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016, il dipendente comunale 

Di Gregorio Bernardo inquadrato nella categoria “C” come Istruttore Amministrativo 

presso la Direzione 6 -  Ragioneria; 



 

 

2. Stabilire che il RUP dovrà curare tutti gli adempimenti previsti dalla normativa vigente; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione 6 Ragioneria per quanto di 

competenza; 

4. Di notificare il presente provvedimento al dipendente Di Gregorio Bernardo;  

5. Di  pubblicare il presente provvedimento nelle forme di rito all’albo online per 15 gg 

consecutivi e  permanentemente nel sito web di questo Comune e nell’apposita 

sottosezione Amministrazione Trasparente di cui all’art.18 del D.Lgs.33/2013; 

 

 

 

                             IL DIRIGENTE DI SETTORE 

                                                                                      F.to        Dott. Sebastiano Luppino  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
======================================================================== 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme certificazione del responsabile della pubblicazione 

all’albo online, attesta che copia del presente provvedimento è stata pubblicato all'Albo Pretorio online 

a decorrere dal _______________ e vi resterà  per gg. 15 consecutivi  

 

Alcamo, lì______________ 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ONLINE ALL’ALBO ONLINE 

    Alessandra Artale 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 (Dr. Vito Antonio Bonanno) 
 

========================================================================== 

 
E’copia informatica dell’originale analogico per finalità di pubblicazione e consultazione. 
 
Alcamo, lì            
     
 

 
                                                                                                                                                                                                          
 

 
 
 


